ביום 13.4.2022 ניתן צו על תנאי בעתירה, וזו לשונו: .12

"ניתן בזה צו על תנאי המורה למשיבים להתייצב וליתן
טעם: מדוע לא ייקבע כי צו הכניסה לישראל (פטור
מאשרה), התשל"ד – 1974, חל בעניינם של אזרחי
אוקראינה שמבקשים להכנס לישראל לתקופה של עד
שלושה חודשים, גם במצב שנוצר עקב הלחימה

באוקראינה".

לאחר שהוגשו תשובות מטעם המשיבים ולאחר שהוגשו עיקרי טיעון מטעם

הצדדים, קיימנו ביום 30.5.2022 דיון בהתנגדות לצו על תנאי.

טענות הצדדים

העותר טוען כי צו הכניסה לישראל חל בעניינם של אזרחי אוקראינה שמבקשים .13

בטרם אדרש לניתוח הפרשני של צו הכניסה לישראל, יש לעמוד על המסגרת .19

הנורמטיבית שמכוחה הותקן הצו.

הלכה מושרשת היא כי אין לאף אדם שאינו אזרח ישראל, או עולה לפי חוק

השבות, זכות קנויה להיכנס לישראל או לשהות בה (ראו למשל: בג"ץ 740/87 בנטלי נ'

שר הפנים פ"ד מב(1) 443, 444 (1988)). לפי ההסדר שקבוע בסעיף 1 לחוק הכניסה

לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: חוק הכניסה לישראל או החוק) כניסתו של אדם כאמור

לישראל וישיבתו בה תהיה על פי אשרה ורישיון ישיבה, לפי הוראות החוק. הסמכות

ליתן אשרת כניסה ורישיון ישיבה נתונה לשר הפנים, ונקודת המוצא הפסיקתית היא

ששיקול דעתו רחב הוא (בג"ץ 7803/06 אבו ערפה נ' שר הפנים, פס' 44 לפסק דיני

לפי סעיף 17(ב), לשר הפנים אף נתונה הסמכות לפטור בצו "סוגי אנשים

נוספים מהוראות חוק זה, כולן או מקצתן, כליל או בסייגים", כאשר התקנת הצו מותנית

בקיום היוועצות עם ועדת הפנים של הכנסת. מתוקף סמכות זו הותקנו צווי פטור שונים,

ובהם צו הכניסה לישראל (פטור), התשט"ז-1956 (להלן: צו הפטור משנת 1956); צו

הכניסה לישראל (פטור תושבי יהודה ושומרון, רצועת עזה וצפון סיני, מרכז סיני, מרחב

שלמה ורמת הגולן), התשכ"ח-1968; וצו הכניסה לישראל (אשרת חוזר של עולה)

(פטור), התש"ם-1979.

במוקד העתירה שלפנינו ניצב צו הכניסה לישראל (פטור מאשרה), התשל"ד- .20

1974, שהותקן גם הוא מתוקף הסמכות שתוארה לעיל בחוק הכניסה לישראל. נוכח

חשיבות הוראותיו, אביאן כלשונן:

1. אזרח בעל דרכון של מדינה ששמה
נקוב בתוספת הראשונה או אזרח בעל
דרכון ביומטרי של מדינה ששמה נקוב
בתוספת השנייה, פטור מהוראות החוק
בדבר חובה של אשרת מעבר או אשרת

ביקור מסוג ב/2 עד שלושה חדשים.

נסיבה שמצדיקה זאת. יובהר כי הצו פוטר את אזרחי אותן מדינות מהחובה של אשרת

כניסה, אך אין בו כדי לפטור מהחובה לקבל רישיון לישיבה עם ההגעה לישראל, בהתאם

להוראות החוק כאמור (ראו גם: סעיף 23 לתגובה המקדמית של המשיבים). אשרה

ורישיון לישיבת ביקור מסוג ב/2 מוגדרים בתקנה 5(ב) לתקנות הכניסה לישראל,

התשל"ד-1974 (להלן: תקנות הכניסה לישראל או התקנות) שזו לשונה: "המבקש להיכנס

לישראל לשם ביקור או לכל מטרה אחרת המצריכה שהות קצרה בלבד בישראל, למעט

למטרת עבודה, בשכר או שלא בשכר, יגיש בקשה לאשרה ורשיון לישיבת ביקור מסוג

ביום 3.11.2010 ערך שר הפנים היוועצות עם ועדת

הפנים של הכנסת לעניין הוספת אוקראינה לרשימת המדינות המנויות בתוספת הראשונה

בצו, בהתאם לדרישה הקבועה בסעיף 17(ב) לחוק. ביום 11.11.2010 אשררה הממשלה

את ההסכם הבילטרלי, וביום 24.2.2011 תוקן צו הכניסה לישראל (צו הכניסה לישראל

(פטור מאשרה) (תיקון), התשע"א-2011, ק"ת 6979; להלן: תיקון הצו בשנת 2011)

ואוקראינה נוספה לתוספת הראשונה לצו.

טענתם של המשיבים – כאמור – היא כי בנסיבות המיוחדות של המצב .22

המלחמתי השורר באוקראינה, אין תחולה לצו הכניסה לעניין אזרחי אוקראינה

שמבקשים להיכנס לישראל, ולכן הם אינם פטורים מקבלת אשרת כניסה. לשם הכרעה

הצו, והוא בתורו יחייב היוועצות עם ועדת הפנים והגנת הסביבה (וראו את סעיף 15

לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981, שקובע כי "הסמכה להתקין תקנות או ליתן הוראת

מינהל - משמעה גם הסמכה לתקנן, לשנותן, להתלותן או לבטלן בדרך שהותקנו התקנות

או ניתנה ההוראה"). לפיכך, הכרעה בשאלה הפרשנית שלפנינו תשליך על גדר המצבים

שבהם יחויב שר הפנים לערוך היוועצות עם ועדת הפנים. אם נאמץ את הפרשנות לה

הנשיאה א' חיות:

אני מסכימה לחוות דעתו של חברי המשנה לנשיאה ע' פוגלמן ולתוצאה שאליה .1

הגיע. כמו כן, אני מצטרפת להערותיו של חברי השופט י' עמית.

במוקד ההליך דנן עומדת שאלה פרשנית ביחס להיקף תחולתו של צו הכניסה .2

לישראל (פטור מאשרה), התשל"ד-1974 (להלן: צו הכניסה לישראל או הצו). כללי

הפרשנות הנהוגים עמנו מובילים למסקנה כי פרשנותם המוצעת של המשיבים אינה

יכולה לעמוד. כפי שציין חברי המשנה לנשיאה, ספק רב אם קיים עיגון בלשון הצו

לפרשנות שהציעו המשיבים. אך אף אם אניח כי בפנינו שתי פרשנויות אפשריות מבחינת